
Ver- und Entsorgungsbetrieb Waltrop AöR
Öffnungszeiten: Der Vorstand

Montag bis Freitag: 8 - 16 Uhr

Samstag: 8 - 14 Uhr

Auszug aus der aktuellen Gebührensatzung,

Gebühren bei Selbstanlieferung am Recyclinghof

Abfallart
Kleinmengen

oder pro Stück

 PKW,

1 Kofferraum 

 Kombi,

1 Kofferraum 

pro Gewichts-

tonne

Rest-/Hausmüll
<= 40 l-Sack

4,30 €
13,00 €  26,00 €  190,00 €  

Sperrmüll 4,40 €  11,00 €  22,00 €  160,00 €  

Holz 3,00 €  6,00 €  40,00 €  

Bauschutt (Ziegel, Beton, 

Boden, Steine)
4,00 €  8,00 €  40,00 €  

Baumischabfall 19,00 €  38,00 €  190,00 €  

Gartenabfälle <= 80 l-Sack

1,20 €
6,00 €  12,00 €  70,00 €  

    Altreifen:

a) mit Felge

b) ohne Felge

     pro Stück

   a)      5,00 €

   b)      4,00 €

Altpapier / Kartonagen Kostenlos

Altmetall Kostenlos

Wertstoffe Kostenlos

elektrische Geräte/

Gasentladungslampen
Kostenlos

Problemabfälle in haus-

haltsüblichen Mengen

Kostenlos - nur an den monatlichen Sammelterminen 

Umweltbrummi Recyclinghof (s. Abfallkalender)

Kombi: Dazu gehören keine Fahrzeuge wie Transporter, Vans, etc.

Grundsätzlich entscheidet der/die MitabeiterIn, ob ein Fahrzeug verwogen werden muss.

Auszug aus der aktuellen Gebührensatzung, sonstige Gebühren

Gebühr Betrag  Menge  Anmerkung 

Sperrgut (Sperrmüll) 7,00 €  pro Stück Gebühr bei Abholung

Haushaltsgroßgeräte 2,50 €  pro Stück Gebühr bei Abholung

Containerabfuhr 70,00 €  pro Stück je Gestellung und Abfuhr

Die oben genannten Gebühren sind ein Auszug aus der Gebührensatzung vom

12. Dezember 2023 zur Satzung über die Abfallwirtschaft in der Stadt Waltrop

vom 12. Dezember 2023.


